
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.290 del 14-06-2021 

N.  735 del Registro generale 

 

 

Oggetto: SISMA 2016 - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE DI 

FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E DEL 

CSP, CON RISERVA DI AFFIDAMENTO DELLA D.L. E DEL CSE, 

DELL'INTERVENTO DI "RIPRISTINO FUNZIONALE E RIPARAZIONE DANNI 

CIMITERO DI CATENA ID 4545 ID ORD. 109 N. 824" MEDIANTE AFFIDAMENTO 

DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A, DEL D.L. N. 76/2020 - CIG: 

8683797FF7 E CUP: E13G18000120001 - DICHIARAZIONE EFFICACIA 

AGGIUDICAZIONE 

 

 
Il RESPONSABILE DEL SETTORE 3° 

TERRITORIO, LL.PP. MANUTENZIONE, AMBIENTE, SISMA RICOSTRUZIONE 
PUBBLICA 

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal Responsabile del procedimento Ainelen Daniela 

Bracalente allegato alla presente;  

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti 

Locali” in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTI:     

 il D.lgs. 267/2000 s.m.i.;  

 la Legge n. 241/90 s.m.i.; 

 il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

 il D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 290 del 14-06-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 14-06-2021



pag. 2 

 

 il D.P.R. 207/2010 s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

 Il D.Lgs 118/2011 s.m.i.; 

 il D.L. 189/2016 s.m.i. e relative ordinanze; 

 le Linee Guida ANAC n. 1; 

 il Decreto Ministeriale 2 dicembre 2016, n. 263; 

 l’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza del 
12/02/2021; 

 il Protocollo Quadro di Legalità sottoscritto in data 26 luglio 2017; 

 Il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020; 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D. 
Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, che viene reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del competente Responsabile del Servizio; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state regolamentate le 
funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE il documento istruttorio, in quanto parte integrante del presente 

dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.; 

2) DI DARE ATTO che la verifica dei requisiti dichiarati dal costituendo RTP 

composto da l’Ing. Roberto Di Girolamo (P.IVA 01223690437), l’Ing. Erika Gatti 

(P.IVA 01766900433) e l’Arch. Davide Severini (P.IVA 01971580434), affidatario del 

servizio per la redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica, definitivo ed esecutivo, 

CSP, D.L. e CSE relativi all’intervento di Ripristino funzionale e riparazione danni del 

Cimitero di Catena (CIG: 8683797FF7 e CUP  E13G18000120001), per un importo che 

ammonta, al netto del ribasso offerto del 25% sulla prestazione professionale, a € 47.161,03 

oltre contributo previdenziale del 4% pari a € 1.886,44, per un importo imponibile di € 

49.047,47, oltre IVA al 22% per € 10.790,44, per un importo complessivo di € 59.837,91, ha 

dato esito positivo, e che, pertanto, l’aggiudicazione disposta con Determinazione n. 

207/Settore 3^ del 22/04/2021 è divenuta efficace; 

3) DI DARE ATTO che il relativo contratto sarà stipulato nella forma della scrittura privata, 

secondo lo schema di contratto approvato con la determina di aggiudicazione (Det. Set. 3^ n. 

207 del 22/04/2021), con cui l’affidatario dichiara di accettare tutte le condizioni di 

affidamento senza riserva alcuna e dichiara inoltre di aver preso visione e di accettare le 

clausole e condizioni dell’Accordo di Alta Sorveglianza sottoscritto in data 12 febbraio 2021, 

tra il Commissario straordinario del Governo, l’Autorità nazionale anticorruzione e l’Agenzia 

nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo d’impresa s.p.a – Invitalia, e dal 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 290 del 14-06-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 14-06-2021



pag. 3 

 

Protocollo quadro di legalità sottoscritto in data 26 luglio 2017, dalla Struttura di missione, dal 

Commissario Straordinario del Governo, e dall’Agenzia nazionale per l’attrazione degli 

investimenti e lo sviluppo d’impresa s.p.a – Invitalia; 

4) DI ATTESTARE che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i. dell’art. 6 del D.P.R. 

n. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino;  

5) DI DARE ATTO che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore competente; 

6) DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è soggetto ad obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazione di cui al D.lgs 33/2013; 

7) DI TRASMETTERE, inoltre, la presente determinazione:  

 All’Albo pretorio 

 Al responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza 

 Al Responsabile dell’USR della Regione Marche e all’ANAC tramite inserimento su 

piattaforma digitale SISMAPP 

 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

 Territorio, LL.PP. –Manutenzione 

– Ambiente - Sisma Ricostruzione 

Pubblica 

Ing. Marco Orioli 

 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 290 del 14-06-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 14-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 735 DEL 14-06-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA, 

DEFINITIVA ED ESECUTIVA E DEL CSP, CON RISERVA DI 

AFFIDAMENTO DELLA D.L. E DEL CSE, DELL'INTERVENTO DI 

"RIPRISTINO FUNZIONALE E RIPARAZIONE DANNI CIMITERO DI 

CATENA ID 4545 ID ORD. 109 N. 824" MEDIANTE AFFIDAMENTO 

DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A, DEL D.L. N. 76/2020 - 

CIG: 8683797FF7 E CUP: E13G18000120001 - DICHIARAZIONE 

EFFICACIA AGGIUDICAZIONE 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 

 

 

Camerino, lì 15-06-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. Giuliano Barboni 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 290 del 14-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 15-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 735 DEL 14-06-2021 
 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA, 

DEFINITIVA ED ESECUTIVA E DEL CSP, CON RISERVA DI 

AFFIDAMENTO DELLA D.L. E DEL CSE, DELL'INTERVENTO DI 

"RIPRISTINO FUNZIONALE E RIPARAZIONE DANNI CIMITERO DI 

CATENA ID 4545 ID ORD. 109 N. 824" MEDIANTE AFFIDAMENTO 

DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A, DEL D.L. N. 76/2020 - 

CIG: 8683797FF7 E CUP: E13G18000120001 - DICHIARAZIONE 

EFFICACIA AGGIUDICAZIONE 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1250 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 15-06-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 290 del 14-06-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 15-06-2021


